۴. ارون، ریمون، ۱۳۷۲، مراحل اساسی اندیشه در جامعه شناسی، ترجمه باقر پرهام، انتشارات و آموزش انقلاب اسلامی، تهران.
۵. آستین رنی، ۱۳۷۴، حکومت - آشنایی با علم سیاست، ترجمه لیلا سازگار، تهران، مرکز نشر دانشگاهی.
۶. اشعری، ابوالحسن علی بن اسماعیل، مقالات الاسلامیین و اختلاف المصلین، ۱۳۶۹ق / ۱۹۵۰م، تحقیق محمد محیی الدین عبدالحمید، قاهره، مکتبه النهضه المصریه، ج ۱.
۷. امین، احمد، ۱۳۸۰ق / ۱۹۶۱م، فجر الاسلام، قاهره، مکتبه النهضه المصریه.
۸. باسورث، ادموند کلیفورد، ۱۳۷۰، تاریخ سیستان، ترجمه حسن انوشه، انتشارات امیرکبیر.
۹. بیات، عزیزالله، ۱۳۷۰، تاریخ ایران از ظهور اسلام تا دیالمه، انتشارات دانشگاه شهید بهشتی، تهران.
۱۰. دلایدا، لوی، ۱۹۶۷م، الخوارج - دائره المعارف الاسلامیه، اصدر بالالمانیه و الانجلیزیه و الفرنسیه، ترجمه عربی احمد شتتوای و ابراهیم زکی خورشید، بیروت، دارالمعرفه، ج ۸.
۱۱. ر. ک، لغت نامه دهخدا، ماده حکومت و حکم.
۱۲. الریس، محمدضیاء الدین، ۱۹۶۷، النظریات سیاسیه الاسلامیه، قاهره، نشر التعارف، چاپ چهارم.
۱۳. زرین کوب، عبدالحسین، ۱۳۷۱، تاریخ ایران بعد از اسلام، انتشارات امیرکبیر.
۱۴. زرین کوب، عبدالحسین، ۱۳۷۱، تاریخ مردم ایران از پایان ساسانیان تا پایان آل بویه، انتشارات امیرکبیر، تهران.
۱۵. زیدان، جرجی، ۲۵۳۶، تمدن اسلامی، انتشارات امیرکبیر، ترجمه علی جواهرکلام، تهران.
۱۶. سابعی، ناصر بن سلیمان بن سعید، ۱۴۲۰ق / ۲۰۰۰م، الخوارج و الحقیقه الغائبه، بیروت، دارالمنتظر.
۱۷. سرفراز، فرشید، ۱۳۸۱، مفهوم مشروعیت و رهیافت های گوناگون نسبت به آن، مجله اطلاعات سیاسی - اقتصادی، شماره ۱۷۷ - ۱۷۸.
۱۸. شجاع زندی، علیرضا، خرداد و تیر ۱۳۷۹، سلسله های اسلامی ایران و مسئله مشروعیت، مجله اطلاعات سیاسی اقتصادی، شماره ۱۵۳ - ۱۵۴.

کوهن، آلون، استانفورد، ۱۳۷۳، تئوری های انقلاب، ترجمه عزیزضا طیب، نشر قومس، تهران، چاپ سوم.
۲۶. لپتون، آن، ۱۳۷۴، دولت و حکومت در اسلام، موسسه چاپ و نشر عروج، تهران.
۲۷. متولی، عبدالحمید، ۱۹۷۴، مبادی نظام الحکمی الاسلام، اسکندریه، دارالمعارف: ۱۲۱؛ الرافی، مصطفی، ۱۹۵۸، الاسلام نظام انسانی، بیروت، دارالحیاه.
۲۸. محمد الصمد، حمد، ۱۹۹۴-۱۴۱۴ق، نظام الحکم فی عهد الخلفای الراشدین، بیروت، المؤسسه الجامعه الدراسات و النشر.
۲۹. محمدبن الحسن الفراء، ۱۴۰۶، الاحکام السلطانیه، قم، دفتر تبلیغات اسلامی.
۳۰. مفید، محمدبن محمدبن نعمان، ۱۴۱۳ق، الارشاد فی معرفه حجج الله علی العباد، قم، مؤسسه آل البيت.
۳۱. ملطی شافعی، محمدبن احمد، ۱۳۸۸ق / ۱۹۶۸، التنبیه والرد علی اهل الأهواء و البداع، با مقدمه و تعلیق محمدزاهد بن حسن الکوثری، بغداد، بیروت، مکتبه المثنی، مکتبه المعارف: ۴۷-۵۴.
۳۲. ملک احمدی، فرشاد، ۱۳۷۹، روابط دولت و جامعه، مجله اطلاعات سیاسی - اقتصادی، شماره ۱۵۳-۱۵۴.
۳۳. نوزری، حسن علی، ۱۳۸۱، بازخوانی هابرماس، نشر چشمه، تهران.
۳۴.